



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๘๐๘.๒/ว ๖๗๘ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และแนวทางการเปิดเผย รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำนักงาน ป.ป.ช. เดือนธันวาคม ๒๕๕๖ ตามกั้นเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งมี โครงการที่จะดำเนินการจัดจ้างในช่วงระยะเวลานี้ รายละเอียดดังนี้

โครงการซ่อมสร้างผิวลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ หมู่ที่ ๑๒ รวมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๕๖๔.๑๕ ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้าย โครงการ จำนวนอย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

ราคากลาง ๘๓๙,๖๔๙.๒๙ บาท (-แปดแสนสามหมื่นเก้าพันหกร้อยสี่สิบเก้าบาทยี่สิบเก้า สตางค์-)

องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็น ราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๖

(นายชัชวาล ตุนาค)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ช่อมสร้างฝั้วลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ หมู่ที่ ๑๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๐๘,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการ

๑. ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๖.๕๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร เป็นพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๑,๑๑๙.๐๐ ตร.ม.
๒. ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๕๐ เมตร ยาว ๒๐.๕๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร เป็นพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๑๑๒.๗๕ ตร.ม.
๓. ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๕๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร เป็นพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๒๑๑.๕๐ ตร.ม.
๔. ส่วนขยายผิวจราจรเป็นพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๒๐.๙๐ ตร.ม. รวมพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๑,๕๖๔.๑๕ ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการจำนวน อย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๘๓๙,๖๔๙.๒๙- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- | | | | | |
|-----|---|-------|----|------|
| ๖.๑ | แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม | จำนวน | ๒ | แผ่น |
| ๖.๒ | รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วยและปริมาณงาน | จำนวน | ๙ | แผ่น |
| ๖.๓ | เอกสารประกอบการคำนวณราคากลาง | | | |
| | - ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือนสิงหาคม ๒๕๖๖ | จำนวน | ๑๐ | แผ่น |
| | - ราคาวัสดุก่อสร้างสีบราคา | จำนวน | ๑๕ | แผ่น |
| | - หนังสือแนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบ
คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง | จำนวน | ๑๐ | แผ่น |
| | - หนังสือหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง ทาง สะพาน
และท่อเหลี่ยม | จำนวน | ๑๖ | แผ่น |
| | - เอกสารอื่น ๆ | จำนวน | ๓ | แผ่น |

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๗.๑ นายสรร ธีตรวีรกุล ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็น ประธานกรรมการ
- ๗.๒ นายทวีศักดิ์ นิจเกษม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการ
- ๗.๓ นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็น กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ซ่อมสร้างผิวลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ หมู่ที่ 12

ปริมาณงาน

1. ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 186.50 เมตร ทน 0.05 เมตร เป็นพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,119.00 ตร.ม.
2. ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.50 เมตร ยาว 20.50 เมตร ทน 0.05 เมตร เป็นพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 112.75 ตร.ม.
3. ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 70.50 เมตร ทน 0.05 เมตร เป็นพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 211.50 ตร.ม.
4. ส่วนขยายผิวจราจรเป็นพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 120.90 ตร.ม. รวมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,564.15 ตร.ม.

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการจำนวนอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 12 บ้านน้ำไหล ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

-

ประมาณราคามีวันที่

18 กันยายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคาขงประมาณ
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม							
2	1.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.	1,564.15	14.40	22,523.76	1.3642	19.64	30,726.91
	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดหนา	ตร.ม.						
3	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ ทน 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	111.90	676.50	75,700.35	1.3642	922.88	103,270.42
4	3.2 งานพื้นทางหินคลุก (เสริมหนาเฉลี่ย 10 ซม.)	ลบ.ม.						
	3.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.						
	ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	งานผิวทาง							
	4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	1,564.15	34.44	53,869.33	1.3642	46.98	73,488.54
	4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.						
	4.3 งาน ASPHALT CONCRETE ทน 5 ซม. (อุบน Prime Coat)	ตร.ม.	1,564.15	285.97	447,299.97	1.3642	390.12	610,206.62
	4.4 งาน ASPHALT CONCRETE ทน 5 ซม.	ตร.ม.						

5	(บูต Tack Coat) งานโครงสร้าง 5.1 งานทอกลมขนาด ๑.30 ม. ชั้น 3 งานเบ็ดเตล็ด	ม.						
6	6.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT	ตร.ม.	55.50	290.00	16,095.00	1.3642	395.62	
7	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ	ป้าย	2	-	-	-	-	
TOTAL							839,649.29	

=	615,488.41
=	-
=	-
=	1.3642
=	-

ผลรวมค่างานต้นทูนงานก่อสร้างทาง
ผลรวมค่างานต้นทูนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	แปดแสนสามหมื่นเก้าพันหกร้อยสี่สิบเก้าบาทยี่สิบเก้าสตางค์	839,649.29
--------------------------	--	------------

พื้นที่ 1,564.15 ตารางเมตร
เฉลี่ยราคา 536.81 บาท / ตารางเมตร
คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
ตามคำสั่งที่ 274/2566 ลงวันที่ 7 สิงหาคม 2566
ได้ตรมสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง
เมื่อวันที่ 18 กันยายน 2566

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสรร อัครวิฑูรกุล)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
กรรมการกำหนดราคากลาง
(ลงชื่อ)..... กรรมการและเลขานุการ
กำหนดราคากลาง
(นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน